Producţiuni şl petreceri.
în Giula.

; Comunele biser. o r t rom. Giula-maghiară
şi germană cu concursul corului teologilor din.
Arad, sub conducerea profesorului de musică
Trifon Lugojanu arangează în teatrul de varS
şi sala cea mare a grădinei publice din Giula
Duminecă, la 10/23 Iulie 1905 cu ocaziunese
adunării generale a Reuniunii învăţătorilor
români dela şcoalele confes. ortodoxe rom âne
din protopopiatele aradane I —VII.* un concert
împreunat cu petrecere de joc. în pauză se
vor juca jocurile naţionale «Bătuta* şi «Că-
luserul*.

t

în Turulşor.
Junimea şi tinerimea şcolară din Turnişor